МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

– детский сад «Росток»

(МАДОУ детский сад «Росток»)
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б

тел.(fax) 3-39-45, 3-08-50, 3-37-77
e-mail: madou.rostok@mail.ru

ИНН/КПП 6682003348/668201001

Протокол № 5
заседания творческой группы методической площадки

МАДОУ детский сад «Росток»
муниципального методического объединения

педагогов дошкольного образования
«Школа молодого педагога» как ресурс создания условий для развития

профессиональной компетентности педагогов»

Дата проведения: 15.04.2025 г.
Место проведения: МАДОУ детский сад «Росток» структурное подразделение – детский
сад № 40 «Светлана», Чкалова, 9
Тема: «Организация основных видов детской деятельности». Мастер-классы педагогов-
наставников.

Присутствующие:
Руководитель  творческой  группы:  Шевченко  Наталия  Юрьевна,  методист,  МАДОУ
детский  сад  «Росток»  структурное  подразделение  –  детский  сад  №  35  «Аленький
цветочек».
Члены творческой группы:
Бобков Даниил Алексеевич,
Гусева Елена Степановна,
Кочановская Надежда Владимировна,
Кравец Елена Валерьевна,
Кравченко Мария Александровна,
Кузовлева Анастасия Александровна,
Манухина Вера Сергеевна,
Мирошникова Камила Яшиновна,
Румянцева Марина Ефимовна,
Соболева Виктория Васильевна,
Туголукова Екатерина Викторовна,
Турухина Наталья Юрьевна,
Федорова Елена Альбертовна,
Ячменева Наталия Михайловна.

Повестка дня:
1. Вступительное  слово  руководителя  творческой  группы  Шевченко  Наталии

Юрьевны.
2. Выступления  молодых  педагогов  с  презентацией  своих  профессиональных

достижений и приоритетных направлениях работы.
3. Обсуждение представленных докладов, презентаций.
4. Подведение итогов и заключение руководителя творческой группы.

Ход заседания:
1. Вступительное слово руководителя творческой группы Шевченко Наталии Юрьевны.

Шевченко Н.Ю. поприветствовала собравшихся и обозначила основную цель встречи:
обсуждение достижений молодых педагогов за прошедший учебный год и обмен
положительным опытом.

2. Выступления  молодых  педагогов  с  презентацией  своих  профессиональных
достижений и приоритетных направлениях работы.

Фёдорова  Елена  Альбертовна:  представила  собственный  успешный  опыт  применения
коррекционных приёмов в логопедическом занятии,  продемонстрировав  эффективность
разработанных методик.

Кравченко Мария Александровна: подробно осветила процесс становления начинающего
педагога, выявленные трудности и личные достижения, обеспечившие профессиональный
рост.

Соболева Виктория Васильевна:  остановилась на сложностях первых месяцев работы в
должности  воспитателя  и  подробно  рассказала  о  найденных  решениях  и  достигнутых
успехах в результате взаимодействия с наставником и участия в работе группы «Школа
молодого педагога».

Мирошникова  Камила  Яшиновна:  привела  конкретные  примеры  эффективных
дидактических  игр,  позволяющих  успешно  формировать  сенсорные  представления  у
детей.

Кочановская  Надежда  Владимировна:  поделилась  собственным  опытом  применения
оригинальных технологий («камешки Марблс») для стимуляции сенсомоторного развития
маленьких воспитанников.

Бобков Даниил Алексеевич: проанализировал проведённое занятие с детьми, представив
видеозапись урока и обсудив с участниками наиболее удачные педагогические приёмы.

3. Обсуждение докладов и рекомендаций.
Участникам  было  предложено  обсудить  представленную  информацию,  поделиться
идеями  и  рекомендациями  для  дальнейшего  внедрения  полезных  практик  в  работу
коллектива детского сада.

4. Заключение руководителя творческой группы.
Шевченко Н.Ю. подвела итоги совещания, отметив высокий уровень подготовленности
молодых  педагогов  и  выраженную  готовность  делиться  своим  успешным  опытом  с
коллегами.

Решения:
1. Оценить  положительно  выступление  молодых  педагогов  и  принять  к  учёту

предложенные ими идеи и наработки.
2. Рекомендовать  педагогам  включить  новые  элементы  в  свою  практику  и

продолжить изучение лучших педагогических техник.
3. Организовать  регулярные  творческие  сессии  и  консультации  для  дальнейшего

профессионального роста педагогов.

Руководитель творческой группы        ____________         / Н.Ю.Шевченко